
平成２８年１１月吉日 

吉備継成会 会員各位 

吉 備 継 成 会 

会長 宮脇 信行 

 

 

平成２８年度吉備継成会 臨時総会、１２月度セミナーおよび懇親会のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、平成２８年度吉備継成会臨時総会、１２月セミナーおよび懇親会を下記の通り開催いたします。 

万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

 

１．日時  平成２８年１２月８日（木） 

      

・ 役 員 会 ： １３：３０～１４：３０ 

・ 受 付 ： １４：３０～１５：００ 

・ 臨 時 総 会 ： １５：００～１５：２０ 

・ 投資育成制度説明 ： １５：２０～１５：３０ 

 （大阪中小企業投資育成株式会社） 

・ 休 憩 ： １５：３０～１５：４０ 

・ セ ミ ナ ー ： １５：４０～１７：００ 

・ 質 問 ・ 謝 辞 ： １７：００～１７：１０ 

・ 事 務 連 絡 ： １７：１０～１７：２０ 

・ 休憩・懇親会準備 ： １７：２０～１７：３０ 

・ 懇 親 会 ： １７：３０～１９：３０ 

 

２．場所  ラヴィール岡山 『嘉祥の間』 

       〒700-0024 岡山市北区駅元町１－１０ ℡.086－231-1101 

 

３．内容  テーマ：『禅と自社製品・サービス開発』 

      ～禅的アプローチを用いた自社製品開発手法、zenschool(ゼンスクール)の試み～ 

      講 師：株式会社 enmono(エンモノ) 代表取締役 三木 康司 

 

 



 プロフィール 

明治学院大学卒業後、富士通株式会社に入社、海外営業部に配属される。その後、慶應義

塾大学、藤沢キャンパス(SFC)にてインターネットを活用した経営戦略を研究するため、自

費留学。同校にて政策・メディア修士号を取得後、博士課程へ進学、リサーチを兼ねて中小

製造業支援ベンチャーに入社するが、業務多忙のため博士課程は学位を取得せず単位取得

後、退学。 

同社は国内最大規模の製造業ポータルサイトに成長、IT担当役員を務めた後、事業 

悪化に伴いリストラされる。リストラのショックから自分自身で立ち直るため、自宅で毎

朝の坐禅を開始。 

2009年、だれもがメーカーになれる、「マイクロモノづくり」の概念を普及するために、

株式会社 enmonoを独立、起業。 

自分の心のケアと新事業のアイディアを坐禅を通して着想した経験をもとに、マインド

フルネスを活用したイノベーション経営手法を「zenschool」として提供開始。 

 

 講師からのメッセージ 

課題を与えられればソリューションを提供できる方がほとんどですが、課題を自ら見出

すことができる方は皆無です。 

講師である私どもが、「答えを与えません」と宣言することで、受講生自身が心からやり

たかった事を見出すための、問いかけを自らにし始めるようになります。このことにより、 

徐々に課題の設定を自らできるようになります。課題として、オリジナルの課題が見つか 

り、それに対するソリューション(製品/サービス)が生み出されることになります。 

 

４． その他 

 会費無料（今回の懇親会は忘年会を兼ねている為、懇親会費は徴収致しません） 

 参加と回答した後で都合が悪くなった場合は 12月５日（月）までに各期幹事長に連絡

をお願い致します。それ以降の欠席は極力なきようお願いいたします。 

 出欠のご連絡を出欠回答書に記入頂き、各幹事長宛にメールにてご返信ください。 

 

尚、臨時総会を欠席される方は、必ず委任状に署名、押印の上、FAX にて返信ください。 

 

回答期限：１１月２８日（月） 

 

以上 


